АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Р ев да

Об утверждении изменений в устав

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 2

Р у к о в о д ств у ясь  стать ей  25 Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  о т  29 д е к а б р я  2012  го да

№  2 7 3 -Ф З «О б о б р азо в ан и и  в Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и » , в  со о тв етств и и  с П о р яд к о м

о р ган и зац и и  и о су щ еств л ен и я  о б р азо вател ьн о й  д е я т е л ь н о ст и  п о  о сн о вн ы м

о б щ ео б р азо вател ьн ы м  п р о гр ам м ам  - о б р азо в ател ьн ы м  п р о гр ам м ам  д о ш к о л ьн о го

обр азо ван и я , у тв е р ж д е н н ы м  п р и к азо м  М и н и ст е р с т в а  о б р азо в ан и я  и н аук и

Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и  от 30 .08 .2013  №  1014, а  т а к ж е  в ц ел ях  о б есп еч ен и я

до сту п н о сти  п о л у ч ен и я  д о ш к о л ьн о го  о б р азо ван и я  д е т ь м и  с о гр ан и ч ен н ы м и

во зм о ж н о стя м и  зд о р о в ья  и  со зд ан и я д л я  н и х  с о о тв етств у ю щ и х  у сл о ви й ,

ад м и н и стр ац и я го р о д ск о го  о к р у га  Р евд а

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У тв ер д и ть  и зм ен ен и я  в ус тав  м у н и ц и п ал ь н о го  б ю д ж етн о го  д о ш к о л ьн о го

об р азо вател ьн ого  у ч р еж д ен и я  д етск и й  сад №  2, у тв е р ж д е н н ы й  п о стан о вл ен и ем

ад м и н и стр ац и и  го р о д ск о го  о к р у га  Р е в д а  от  2 9 .1 2 .2 0 1 7  №  3715 (п р и л агаю тся).

2. З ав ед у ю щ ей  м у н и ц и п ал ь н ы м  б ю д ж етн ы м  д о ш к о л ь н ы м  о б р азо вател ьн ы м

у ч р еж д ен и ем  д ет с к и й  сад №  2 Е .Г . К о к о то в о й  зар е ги ст р и р о в а т ь  и зм ен ен и я,

утвер ж д ен н ы е  п у н к то м  1 н а сто ящ его  п о стан о вл ен и я , в п о р я д к е , у стан о в л ен н о м

Ф ед ер ал ьн ы м  зак о н о м  о т  08 авгу ста  2001 го д а  №  129-Ф З «О  го су д ар ств ен н о й

р еги стр ац и и  ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и и н д и в и д у ал ь н ы х  п р ед п р и н и м ател ей » .

3. К о н тр о л ь  за  и сп о л н ен и ем  н асто я щ его  п о стан о в л ен и я  в о зл о ж и ть  н а

н ач ал ьн и к а  у п р ав л ен и я  о б р азо ван и я  го р о д ск о го  о к р у га  Р е в д а  Т .В . М ещ ер ск и х .

Г  лава  гор од ско го  о к р у га  Р е в д а И.А. Т ей ш ев а

И р и н а  И в ан о вн а  К о ч к и н а

5-47-43

У тв ер ж д е н ы

п о с т а н о в л е н и е м  а д м и н и стр ац и и

Изменения в устав муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 2

В н ести  в у став  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  д о ш к о л ь н о го  о б р азо вател ьн о го

учр еж д ен и я  д етск и й  сад  №  2 сл ед ую щ и е и зм ен ен и я :

1. П у н к т  1.25 гл ав ы  1 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р ед ак ц и и :

«1.25 . О р ган и зац и я  п и тан и я  в о сп и тан н и к о в  о с у щ еств л я ется  У ч р еж д ен и ем  н а

д о го в о р н о й  о сн о ве со вм естн о  с п р ед п р и яти ем  о б щ еств ен н о го  п и тан и я, ко то ро е

н есет от ветств ен н о сть  за  кач ество  и с в о ев р ем ен н о е  п р и го то вл ен и е  п и щ и ,

о сущ ествл ен и е  п р о и зв о д ств ен н о го  ко н тро ля .» .

2. П у н к т  1.26 главы  1 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р ед ак ц и и :

«1.26 . О рган и зац и я  п и тан и я  о су щ еств л яется  в со о тв етств и и  с ц и к л и ч н ы м

м ен ю , с у ч ето м  ф и зи о л о ги ч еск и х  п о тр еб н о стей  в эн е р ги и  и  п и щ ев ы х  вещ ествах

д л я  детей  всех  во зр астн ы х  гр у п п  и р ек о м ен д о в ан н ы х  с у то ч н ы х  н аб о р о в  п р о д у кто в

д л я  о р ган и зац и и  п и тан и я  детей .» .

3. В п у н к те  2.5 гл ав ы  2 п о д п у н к т  1 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  редакц и и :

. «1 ) о су щ еств л ен и е  п р и см о тр а  и у х о д а  за  д е ть м и  в гр у п п ах  о б щ ер азви ваю щ ей

и ко м б и н и р о ван н о й  н ап р авл ен н о сти ;» .

4. В п ун кте  2.15 гл ав ы  2 п о д п у н к т  6 и ск лю ч и ть .

5. П у н к т  3 .2  гл ав ы  3 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р ед ак ц и и :

«3.2. С р о к и  п о л у ч ен и я  д о ш к о л ь н о го  * о б р азо в ан и я  у стан ав л и в аю тся

ф едер ал ьн ы м  го су д ар ств ен н ы м  о б р азо вател ьн ы м  стан д ар то м  д о ш к о л ьн о го

образован и я. О б у ч ен и е  в У ч р еж д ен и и  о су щ еств л яется  в  о ч н о й  ф о рм е.» .

6. П у н к т  3.8 главы  3 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р ед ак ц и и :

«3.8. В У ч р еж д ен и и  д ея тел ьн о сть  о су щ еств л я ется  н а  го су д ар ств ен н о м  язы к е

Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и . О б р азо вател ьн ая  д ея тел ьн о сть  о су щ еств л я ется  н а  р у сск о м

язы к е  как р о д н о м  язы к е , в соо тветстви и  с о б р азо в ател ь н о й  п р о гр ам м о й

д о ш ко л ьн ого  о б р азо в ан и я  и н а  осн о в ан и и  зая в л ен и я  р о д и т е л е й  (зак о н н ы х

п р ед став и тел ей ).».

7. П у н к т 3 .9  гл ав ы  3 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р ед ак ц и и :

«3.9. О б р азо в ател ьн ая  д ея тел ьн о сть  по о б р азо в ател ьн ы м  п р о гр ам м ам

д о ш ко л ьн ого  о б р азо в ан и я  в У ч р еж д ен и и  о с у щ еств л я ется  в гр у п п ах

об щ ер азви ваю щ ей  и к о м б и н и р о ван н о й  н ап р ав л ен н о сти . В гр у п п ах

ко м б и н и р о ван н о й  н ап р ав л ен н о сти  о су щ еств л яется  со в м естн о е  о б р азо ван и е

зд ор о вы х д етей  и д е те й  с о гр ан и ч ен н ы м и  в о зм о ж н о стя м и  зд о р о в ья  в соо тветстви и

с об р азо вател ьн о й  п р о гр ам м о й  д о ш к о л ьн о го  о б р азо в ан и я , ад ап ти р о в ан н о й  дл я

детей  с о гр ан и ч ен н ы м и  во зм о ж н о стям и  зд о р о в ь я  с у ч ето м  о со б ен н о стей  и х

п си х оф и зи ч еско го  р азв и ти я , о со б ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  п о тр еб н о стей ,

и н д и ви д у ал ьн ы х  во зм о ж н о стей , о б есп еч и ваю щ ей  к о р р ек ц и ю  н ар у ш ен и й  р азв и ти я

и соц и альн ую  ад ап тац и ю  в о сп и тан н и к о в  с о гр а н и ч е н н ы м и  во зм о ж н о стям и

здоровья .» .

8. П у н к т 3.11 главы  3 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р едакц и и :

«3.11 . У ч р еж д ен и е  о б есп еч и вает  п о л у ч ен и е  д о ш к о л ьн о го  о б р азо ван и я,

п р и см отр  и у хо д  за  в о сп и тан н и к ам и  в во зрасте  от  д в у х  м еся ц ев  до  п р ек р ащ ен и я

об р азо вател ьн ы х  о тн о ш ен и й .

В У ч р еж д ен и и  м о гу т  б ы ть  ор ган и зо ван ы :

- гр уп п ы  д етей  р ан н его  во зр аста  без р е а л и зац и и  о б р азо в ател ьн о й  п р о гр ам м ы

д о ш ко л ьн ого  о б р азо в ан и я , о б есп еч и ваю щ и е  р азв и ти е , п р и см о тр , у хо д  за

во сп и тан н и кам и  в во зр асте  от  2 м есяц ев  до  3 л е т  п р и  н ал и ч и и  со о тв етств у ю щ и х

услови й ;

- груп п ы  по  п р и см о тр у  и  ух о д у  без р еал и зац и и  о б р азо в ател ьн о й  п р о гр ам м ы

до ш к о л ьн о го  о б р азо в ан и я  д л я  в о сп и тан н и к о в  в в о зр асте  о т  2 м есяц ев  до

п р ек ращ ен и я  о б р азо в ател ьн ы х  о тн о ш ен и й  п р и  н ал и ч и и  с о о тв етств у ю щ и х  усло ви й .

В гр уп п ах  по  п р и см о тр у  и у х о д у  о б есп еч и вается  к о м п л ек с  м ер  п о  о р ган и зац и и

п и тан и я и х о зя й ств ен н о -б ы то в о го  о б сл у ж и ван и я  д етей , о б есп еч ен и ю  со б л ю д ен и я

и м и  л и ч н о й  ги ги ен ы  и р е ж и м а  дн я.» .

9. П у н к т  3 .15  главы  3 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р ед ак ц и и :

«3 .15 . В У ч р еж д ен и е  п р и н и м аю тся  д ети  с о гр ан и ч ен н ы м и  во зм о ж н о стям и

здо ро вья  н а  об у ч ен и е , п о  ад ап ти р о в ан н о й  о сн о в н о й  о б щ ео б р азо в ател ьн о й

п р о гр ам м е  то л ьк о  с со гл аси я  р о д и тел ей  (зак о н н ы х  п р ед став и тел ей ) и  п р и  н ал и чи и

зак лю ч ен и я п си х о л о го -м ед и к о -п ед аго ги ч еск о й  к о м и сси и .» .

10. П у н к т 3 .19  главы  3 и зл о ж и ть в сл ед у ю щ ей  р едакц и и :

«3.19 . В У ч р еж д ен и и  ф у н к ц и о н и р у ет  16 гр уп п .» .

11. П у н к т 3 .33 гл ав ы  3 и зл о ж и ть в сл ед у ю щ ей  р ед ак ц и и :

«3 .33. У ч р еж д ен и е  о су щ еств л яет  к о р р ек ц и о н н у ю  р а б о т у  п о  ок азан и ю

п ом ощ и  д етям  гр у п п  о б щ ер азви ваю щ ей  и к о м б и н и р о в а н н о й  н а п р авл ен н о сти ,

и м ею щ и м  р еч ев ы е  н ар у ш ен и я , в у сл о в и я х  л о го п е д и ч е с к и х  п у н к то в , в  со о тветстви и

с П ол ож ен и ем  о л о го п ед и ч еск о м  п ун кте.» .

12. П у н к т  3 .34  гл авы  3 и зл о ж и ть в сл ед у ю щ ей  р ед ак ц и и :

«3 .34 . В ц ел я х  о су щ ест в л ен и я  п си х о л о го -п ед аго ги ч еск о го  со п р о в о ж д ен и я ,

н еоб хо ди м о й  к о р р ек ц и и  в ф и зи ческо м  и (и л и ) п си х и ч еск о м  р азв и ти и  д етей  в

У ч р еж д ен и и  ф у н к ц и о н и р у ет  п с и х о л о го -п ед аго ги ч еск и й  к о н си л и у м , д ея тел ьн о сть

кото ро го  р е гл ам ен ти р у ется  П о л о ж ен и ем  о п си х о л о го -п ед аго ги ч еск о м

кон си ли ум е.» .

13. П у н к ты  3 .35 , 3 .36 гл авы  3 и склю чи ть.

И зм ен ен и я  в у став  п р и н я ты  н а  О бщ ем  с о б р ан и и  тр у д о в о го  к о л л ек ти в а

М Б Д О У  д етск и й  сад  №  2 (п р о то к о л  от 23 м ар та  20 20  го д а  №  2).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-19T16:48:35+0500